1
迪控 DKC 系列
金属化自愈式低压并联电容器
使
用
说
明
书

DKC 电力电 容 器 使用说明书
3
3. 型号说明
DKC 电力电 容 器 使用说明书
4
4. 安装示意图
H型 G型
H型电容器
   直流
中间继电器
   ( )
……
……
复合开关和可控硅投切方式交流接触器投切方式
控制器
投切开关
串联电抗器
……
二次保护端子 ……
H型电容器
串联电抗器
控制器
二次保护端子
 型二次保护功能接线示意图
DKC 电力电 容 器 使用说明书
5
5. 运输和保存：
■ 电容器在运输时应尽量用原出厂包装。如须改变应保证电容器放置在坚固的瓦楞纸箱
内，并在电容器与电容器之间及电容器与箱子内壁之间衬以软物，防止互相由于振动
产生碰撞。
■ 搬运电容器时，应避免电容器端子保护罩及壳壁受力冲击，应轻拿轻放。
■ 电容器应保存在干燥及无腐蚀性气体的室内，并应防止任何热源对电容器辐射，拆掉
包装后的电容器更应注意这一点。
6. 用户验收检验
■ 用户收到电容器后，应首先检查电容器标志中的型号、规格及各项参数是否与所购产
品相符，同时检查电容器外观质量及附件，合格证等是否齐全。
■ 用户可按标准对电容器端子间、端子与外壳间、tgθ、电容量等电性能进行检查测试，
如有特殊要求，应按事先商订的条件进行试验测试。
7. 安装运行导则
■ 电容器在安装时应保证有良好的通风环境，防止温度过高，如安装在通风不好的场所，
应用风扇进行强制通风；安装时产品可根据实际需要进行任意方位安装，当电容器水
平安装时需装支撑架，电容器之间应留有不小于 30mm 的距离，底部固定螺栓安装扭力
矩 12N.m，接线端子安装扭力矩 5N.m。电容器顶部确保产品失效防爆变形空间不小于
30mm。
■ H 型电容器端子上的接线建议使用软铜线连接，剥头 10～12 mm，将剥好的线头用 0.2mm
厚的铜皮包裹一至两层后再连接，保证接触良好；对 F型电容器，L型电容器，和箱式
电容器，在端子上的接线建议压接相应规格的预绝缘端子，保证安装质量，并应在首
次运行前及首次运行 24 小时后检查连接线牢固程度，定期维护。L型电容器多台并联
时，产品间应采用软连接方式，以保证防爆效果。连接线选取：15kvar 以下产品用
19/0.64 规格的 6mm
2
线；15～25kvar 产品用 49/0.52 规格的 10 mm
2
线；25～30kvar 产
品用 49/0.64 规格的 16 mm
2
线；30～40kvar 产品用 25mm
2
线；40～50kvar 产品用 35mm
2
线。
DKC 电力电 容 器 使用说明书
6
■ 建议使用适当的过电流继电器作电容器的过流保护，过流继电器整定值控制在最大电
流 1.3In 内。
■ H 型二次保护功能产品，控制器选择我司 B类控制器（电平量输出），接线方式参考上
图《H型二次保护功能接线示意图》：交流接触器投切开关控制回路必须通过直流中间
继电器连接电容器二次保护功能端子；若同一回路多台电容器并联，则将此回路电容